



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI  
MOPS.WPS.071/72 /2012

Łódź, dnia 3 sierpnia 2012 r.

**Pani**  
**Wiesława Zewald**  
**Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia 23 lipca 2012 r. w sprawie Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” przy ul. Przyrodniczej 24/26 w Łodzi, uprzejmie informuję, iż nie została jeszcze podjęta ostateczna decyzja w sprawie połączenia ww. Domu z placówką przy ul. Dojazdowej 5/7 w Łodzi.

W związku z prowadzoną reorganizacją Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi oraz podległych jednostek - domów pomocy społecznej, podjęto próbę analizy możliwych do przeprowadzenia zmian w placówkach skutkujących udoskonaleniem świadczonych w nich usług.

Poza działaniami dotyczącymi zmniejszenia liczby pracowników administracji, często na rzecz zwiększenia personelu bezpośrednio obsługującego mieszkańców, rozpoczęto również rozmowy z przedstawicielami pracowników, związków zawodowych oraz mieszkańców na temat ewentualnego połączenia dwóch mniejszych domów pomocy społecznej przeznaczonych dla osób w podeszłym wieku. W wyniku połączenia domów planowane jest utworzenie jednostki macierzystej przy ul. Dojazdowej 5/7 z filią przy ul. Przyrodniczej 24/26 w Łodzi.

Połączenie dwóch placówek o tym samym profilu, wskaźniku zatrudnienia oraz zakresie świadczonych usług na rzecz podopiecznych ma służyć poprawie jakości usług, w szczególności w zakresie wyżywienia, usług opiekuńczych i pralniczych. Planowane zmiany w strukturze organizacyjnej domów nie będą miały wpływu na warunki bytowe mieszkańców, jak również nie powinny wzbudzać wśród nich niepokoju, gdyż nie przewiduje się zmian w składzie pracowników zespołu terapeutyczno-opiekuńczego, bezpośrednio współpracującego z pensjonariuszami.

W swoich działaniach dążymy do unowocześnienia i racjonalizacji usług świadczonych przez stacjonarne jednostki pomocy społecznej. Pozwolą one na utrzymanie dotychczasowej formy prowadzenia oraz nadzorowania domów przez Miasto.

Aktualnie nie rozważa się przekazania prowadzenia Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” przy ul. Przyrodniczej 24/26 w Łodzi podmiotowi zewnętrznemu.

wz. Wiceprezydenta Miasta  
**Krzysztofa PIĄTKOWSKIEGO**

  
**Marek CIEŚLAK**

**Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi**